W Upt

(A= C )

78/ —I— CONSEJO ACADEMICO tﬁldl]d[ﬁ"tﬂ
%:{&5 ‘Tjsyr\;;};ﬂ?g gfdc%fgﬂfh:} ficademico-administrativo
gned }

RESOLUCION N° 28 DE 2010

(04 de mayo)

POR LA CUAL SE DEROGA LA RESOLUCION 107 DE 2009.

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente de las conferidas
por la Ley 30 de 1992, Acuerdo 066 de 2005, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolucion 107 del 16 de diciembre de 2009, se determind la
relacion horas presenciales segun la modalidad y namero de créditos de las

asignaturas.

Que mediante Resolucion 27 del 27 de abril de 2010, se suspendio temporalmente
la Resolucion 107 del 16 de diciembre de 2009.

Que el Honorable Consejo Académico, en sesion 12 del 04 de mayo de 2010,
analiz6 nuevamente lo planteado en la Resolucién 107 de 2009 y teniendo en
cuenta la necesidad de seguir estudiando la relacion laboral de los docentes con
respecto al manejo de créditos académicos en los diferentes Planes de Estudio,
determiné derogar la Resolucién 107 del 16 de diciembre de 2009.

En mérito de lo expuesto, el Honorable Consejo Académico de la Universidad
Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia,

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Derogar la Resolucién 107 del 16 de diciembre de 2009.

ARTICULO 2.- Solicitar a los Comités de Curriculo y Consejos de Facultad de la

WWw UpiC egu Co

Avenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 Tunja

Edificg‘r'\:glqo



St
/é( \\\ Universidad Pedagdgica y CONSEJO ACADEMICO istema l“éﬁ!ﬂgﬂl;[!mﬂﬂ Edlf'cﬂlrt‘:ﬂlqo
j’)? ;5 chnolégica de Cg]()%-nbjé fcademico-administrativo

@73

Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia, continuar la discusién de la
presencialidad de las distintas asignaturas de los Planes de Estudio.

ARTICULO 3.- Esta Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion, y
deroga todas las disposiciones que les sean contrarias..

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Tunja, a los cuatro (04) dias del mes de mayo de dos mil diez (2010).

? q—
. fpssdl QM%*-%
ALFONSQ LOPEZ DIAZ A YANETH RODRIGUEZ TAMAYO

PresidentelConsejo Académico Secretaria Consejo Académico

IYRT/mcdw.

www uplc egdu o

kvenida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja



